mendasari terciptanya lingkungan kondusif, perilaku sikap tasamuh

(toleransi) terhadap tetangga yang sering diajarkan dan di contohkan

pengasuh, mejadikan filosofi tersendiri bagi santri, sehingga tak

mengalami kendala untuk berinteraksi dengan masyarakat sekitar.

Tepat pada tanggal 27 Ramadhan 1424 H, atau 21 Nopember 2003

M. Pondok Pesantren Kauman di resmikan oleh Kantor Departemen

Agama Kabupaten Rembang, yang diawal berdirinya pondok pesantren

ini hanya memilki 3 (tiga) santriwati dan 2 (dua) santri putra, dengan

pengasuh sekaligus pendirinya yakni KH.M. Za'im Ahmad Ma'shoem.